
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 О СЕН 2022 №  1ЩЬ
г. Верхняя Салда

О проведении легкоатлетической эстафеты «Tirus Run»

В соответствии с Законом Свердловской области от 29 октября 2013 года 
№ 103-03 «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи 
алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории 
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области 
от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка 
и безопасности при проведении на территории Свердловской области 
мероприятий с массовым пребыванием людей», уведомлением
ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» от 16.09.2022 № Д6/23216
о проведении легкоатлетической эстафеты «Tirus_Run» на территории 
Верхнесалдинского городского округа, руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к сведению уведомление исполняющего обязанности 
директора по управлению персоналом «ПАО Корпорация ВСМПО-АВИСМА» 
И.В. Хасангатиной о проведении 30 сентября 2022 года 
с 15.00 до 17.30 часов легкоатлетической эстафеты «Tirus_Rum> 
(далее - эстафета) по улицам города Верхняя Салда согласно установленному 
маршруту:

1) место и время старта эстафеты - парк имени Ю.А. Гагарина 
(центральный вход) с 15.00 часов;

2) маршрут эстафеты (прилагается);
3) предполагаемое количество участников эстафеты - 300 человек, 

зрителей более 200 человек.
2. Рекомендовать ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»:
1) назначить ответственного за организацию и проведение эстафеты;
2) организовать проведение эстафеты с соблюдением дополнительных 

мер по защите населения от коронавирусной инфекции, установленных Указом 
Губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ 
«О введении на территории Свердловской области режима повышенной 
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»;



3) оказать содействие межмуниципальному отделу Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» в обеспечении 
охраны общественного порядка и безопасности граждан при проведении 
эстафеты;

4) организовать дежурство машины скорой медицинской помощи 
во время проведения эстафеты.

3. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» П.В. Пайцеву при 
проведении эстафеты обеспечить:

1) охрану правопорядка во время проведения эстафеты;
2) на время проведения эстафеты ограничить движение транспортных 

средств с 14.00 до 17.30 часов по маршруту эстафеты;
3) контроль за соблюдением требований, установленных Федеральным 

законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».

4. Организациям, осуществляющим розничную продажу алкогольной 
продукции, объекты которых расположены в радиусе 500 метров от мест 
проведения эстафеты и на прилегающей к месту проведения эстафеты 
территории, запретить продажу алкогольной продукции за два часа до начала 
эстафеты, во время проведения и в течение одного часа после проведения 
эстафеты.

5. Начальнику отдела по экономике администрации Верхнесалдинского 
городского округа Т.В. Кропотовой организовать 30 сентября 2022 года 
с 14.00 до 17.30 часов торговое обслуживание на территории парка имени 
Ю.А. Гагарина.

6. Заместителю главы администрации Верхнесалдинского городского 
округа по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту 
А.Б. Душину обеспечить:

1) приведение в надлежащее состояние участков дороги по 
улице Парковая, улице Ленина, улице Энгельса, улице 25 Октября, улице Карла 
Либкнехта согласно схеме движения маршрута эстафеты;

2) обеспечить уборку территории по маршруту следования эстафеты 
до и после проведения эстафеты 30 сентября 2022 года.

7. Директору МКУ «Служба городского хозяйства» Н.В. Иванову 
обеспечить:

1) подачу электроэнергии 30 сентября 2022 года у центрального входа 
в парк имени Ю.А. Гагарина на время проведения эстафеты;

2) обеспечить уборку территории парка имени Ю.А. Гагарина до и после 
проведения эстафеты 30 сентября 2022 года.

8. Руководителям ООО «Велина ВС», МУП «Пассажиравтотранс», 
ИП Л.И. Устюжаниной рекомендовать на период проведения эстафеты внести 
изменения в маршрут движения автобусов.

9. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте

2



3

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.

http://v-salda.ru/


Маршрут легкоатлетической эстафеты

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
ОТ г о СЕН 2022 №  JMA
«О проведении легкоатлетической 
эстафеты «Tirus Run»

Легкоатлетическая 
эстафета 

"Tirus Run”

1 э т а п -м  1 ООО м
2  э т а п -ж  2 5 0  м
3  э т а п -м  4 0 0  м
4  э т а п -м  3 5 0  м
5  э т а п -ж  3 0 0  м
6  э т а п -м  4 0 0  м
7  э т а п -м  3 0 0  м

ПАО
«Корпорация ВСМПО-АВИСМА»


